
 

  

 

ЧĂВАШ PЕСПУБЛИКИН 

ВĚРЕНӲ МИНИСТЕРСТВИ  

 

 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ     

ПРИКАЗ 

        21.03.2025            300 № 
Шупашкар хули  

 ПРИКАЗ 

       21.03.2025            № 300 
г. Чебоксары 

 

 

Об установлении квалификационных категорий  

 

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики 

Чувашской Республики от 20 мая 2022 г. № 728 «Об утверждении административного 

регламента Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики 

по предоставлению государственной услуги «Исполняет функции организатора 

мероприятий по проведению аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Чувашской Республики, в 

целях установления квалификационной категории», на основании решения 

аттестационной комиссии Министерства образования Чувашской Республики                     

от 21 марта 2025 года, протокол № 11, п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Установить высшую квалификационную категорию с 21 марта 2025 г. 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Чувашской Республики, согласно списку: 

 

по должности «учитель»: 
 

Агафонов Владислав 

Анатольевич 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 43» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Александрова Елена 

Владимировна 

- муниципальное автономное общеобразовательное учреж-

дение «Лицей № 4 имени Героя Российской Федерации 

Шалаева Романа Евгеньевича» муниципального образования 

города Чебоксары - столицы Чувашской Республики 

Алексеев Анатолий 

Васильевич 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 38 

имени Героя Российской Федерации Константинова Леонида 

Сергеевича» города Чебоксары Чувашской Республики 

Андреева Татьяна 

Васильевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Акрамовская основная общеобразовательная 

школа» Моргаушского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Афанасьева Елена 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 62 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени 

академика РАО Г.Н. Волкова» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Бабаева Ольга 

Александровна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 38 

имени Героя Российской Федерации Константинова Леонида 

Сергеевича» города Чебоксары Чувашской Республики 



2 

 

Бабенко Людмила 

Геннадьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Бородкина Инесса 

Геннадьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 37 с 

углубленным изучением отдельных предметов» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Бочкарева Екатерина 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Вазикова Светлана 

Геннадьевна 

- муниципальное автономное общеобразовательное учреж-

дение «Лицей № 4 имени Героя Российской Федерации 

Шалаева Романа Евгеньевича» муниципального образования 

города Чебоксары - столицы Чувашской Республики 

Васильева Зинаида 

Петровна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 55» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Владимирова Людмила 

Григорьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Новобуяновская средняя общеобразовательная 

школа» Янтиковского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Власова Ирина 

Васильевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 47» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Воробьева Ирина 

Ивановна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Александровская средняя общеобразовательная 

школа» Комсомольского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Гаврилов Владимир 

Михайлович 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 47» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Герасимова Альбина 

Юрьевна 

- муниципальное автономное общеобразовательное учреж-

дение «Лицей № 4 имени Героя Российской Федерации 

Шалаева Романа Евгеньевича» муниципального образования 

города Чебоксары - столицы Чувашской Республики 

Григорьева Ирина 

Александровна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени 

Героя Советского Союза П.Г. Макарова» Алатырского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Григорьева Надежда 

Александровна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Григорьева Эльвира 

Геннадьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 47» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Гуляева Кристина 

Андреевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 29» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Демьянова Марина 

Арсентьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ишлейская средняя общеобразовательная 

школа» Чебоксарского муниципального округа Чувашской 

Республики 



3 

 

Дмитриева Надежда 

Валерьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Конарская средняя общеобразовательная школа» 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

Дмитриева Светлана 

Геннадьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Акрамовская основная общеобразовательная школа» 

Моргаушского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Ефимова Ирина 

Владиславовна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Начальная общеобразовательная школа № 2» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Захарова Валентина 

Петровна 

- муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей государственной службы и управления»  

города Канаш Чувашской Республики 

Зейнетдинова Альфрида 

Альбертовна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Долгоостровская средняя общеобразовательная 

школа» Батыревского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Зиновьева Наталия 

Сергеевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 64» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Зотова Наталья 

Ильинична 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 64» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Иванова Кристина 

Робертовна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Турмышская средняя общеобразовательная школа» 

Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики 

Иванова Лариса 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

города Шумерля Чувашской Республики 

Иванова Светлана 

Александровна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Ильина Ольга 

Вячеславовна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Ильина Ольга 

Геннадьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Карпеева Анна 

Викторовна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Каткова Татьяна 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 4» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Кудашова Лира 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Акрамовская основная общеобразовательная школа» 

Моргаушского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Кудряшов Валерий 

Иванович 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 49 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени      

П.П. Хузангая» города Чебоксары Чувашской Республики 



4 

 

Кузьмина Венера 

Меркурьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ювановская средняя общеобразовательная 

школа» Ядринского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Кулькова Оксана 

Викторовна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Алтышевская основная общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Якова Григорьевича 

Сульдина» Алатырского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Леонтьева Людмила 

Петровна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 49 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени      

П.П. Хузангая» города Чебоксары Чувашской Республики 

Лепешкина Любовь 

Геннадьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Сюрбей-Токаевская основная общеобразовательная 

школа» Комсомольского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Лысикова Зоя 

Михайловна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Майорова Альбина 

Арибулловна  

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 18» города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

Максимов Артем 

Владимирович 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 18» города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

Малышева Надежда 

Петровна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени 

Героя Советского Союза П.Г. Макарова» Алатырского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Маскин Владимир 

Юрьевич 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 56» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Матюшин Петр 

Николаевич 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 27» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Медакина Марина 

Ивановна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Миронова Вера 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 

имени В.И. Чапаева» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Михайлова Фаина 

Николаевна 

- муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 59 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

муниципального образования города Чебоксары - столицы 

Чувашской Республики 

Мокеева Ангелина 

Геннадьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Большесундырская средняя общеобразовательная 

школа им. В.А. Верендеева» Моргаушского муниципального 

округа Чувашской Республики 



5 

 

Морева Светлана 

Владиславовна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 4» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Морушкина Вера 

Васильевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 29» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Мошкова Ольга 

Борисовна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Николаев Руслан 

Анатольевич 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Начальная общеобразовательная школа № 2» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Николаева Марина 

Валериановна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 63» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Николаева Наталия 

Витальевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Траковская средняя общеобразовательная 

школа» Красноармейского муниципального округа 

Чувашской Республики 

Орлова Галина 

Анатольевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 60» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Осипов Николай 

Петрович 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 4» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Павлова Алина 

Витальевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Новобуяновская средняя общеобразовательная 

школа» Янтиковского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Петров Анатолий 

Григорьевич 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 38 

имени Героя Российской Федерации Константинова Леонида 

Сергеевича» города Чебоксары Чувашской Республики 

Петрова Ирина 

Аркадьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 42» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Петрова Ольга 

Николаевна 

- муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

муниципального образования города Чебоксары - столицы 

Чувашской Республики 

Пустошинская Ольга 

Васильевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 46» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Пушкина Ирина  

Ивановна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Москакасинская средняя общеобразовательная 

школа» Моргаушского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Рыбкина Светлана 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 64» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Рябов Александр 

Иванович 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Атратская средняя общеобразовательная 



6 

 

школа» Алатырского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Савельев Эдуард 

Александрович 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Большесундырская средняя общеобразовательная 

школа им. В.А. Верендеева» Моргаушского муниципального 

округа Чувашской Республики 

Сапожникова Алевтина 

Анатольевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 64» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Сейфуллин Юрий 

Анатольевич 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Семенова Ольга 

Витальевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Акрамовская основная общеобразовательная 

школа» Моргаушского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Сергеева Лариса  

Ивановна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Чуманкасинская средняя общеобразовательная 

школа» Моргаушского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Скворцов Юрий 

Георгиевич 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Акрамовская основная общеобразовательная 

школа» Моргаушского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Смирнова Людмила 

Петровна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кадетская школа имени генерал-майора 

милиции В.А. Архипова» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Солоденов Евгений 

Владимирович 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Цивильская средняя общеобразовательная 

школа № 1 им. М.В. Силантьева» Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Солоденова Инна 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Цивильская средняя общеобразовательная 

школа № 1 им. М.В. Силантьева» Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Сорокина Людмила 

Ивановна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

города Шумерля Чувашской Республики 

Тимофеева Татьяна 

Анатольевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 62 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени 

академика РАО Г.Н. Волкова» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Томилова Светлана 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Новочебоксарский кадетский лицей имени 

Героя Советского Союза Кузнецова М.М.» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики  

Тряпичкина Ольга 

Евгеньевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени 

Героя Советского Союза З.И. Парфѐновой» Алатырского 

муниципального округа Чувашской Республики 



7 

 

Тукмакова Ольга 

Васильевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Новоахпердинская основная общеобразовательная 

школа» Батыревского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Федорова Светлана 

Михайловна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54» 

города Чебоксары Чувашской Республики  

Хлашева Дина 

Порфирьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Сыбайкасинская основная общеобразовательная 

школа» Моргаушского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Чумуркина Алина 

Валерьяновна 

- бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской 

Республики «Чебоксарская общеобразовательная школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья   

№ 2» Министерства образования Чувашской Республики 

Шайдуллина Динара 

Ринатовна 

- муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 5» муниципального образования 

города Чебоксары - столицы Чувашской Республики 

Шакмакова Олеся 

Михайловна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 41 с 

углубленным изучением отдельных предметов» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Яковлева Наталия 

Вениаминовна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 57 с 

углубленным изучением отдельных предметов» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Японцева Татьяна 

Борисовна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Начальная общеобразовательная школа № 2» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

 

по должности «преподаватель»: 

 

Абрамова Елена  

Юрьевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская школа искусств № 1» 

Авдеева Ирина 

Анатольевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа имени народного 

артиста СССР Максима Дормидонтовича Михайлова» 

города Канаш Чувашской Республики 

Албутова Надежда 

Петровна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская школа искусств № 4» 

Антипова Галина 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Алатырская детская школа искусств» 

Апатина Анна  

Игоревна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская музыкальная школа № 3»  

Артемьева Наталья 

Александровна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Алатырская детская школа искусств» 

Бажина Мария 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская музыкальная школа № 1 

им. С.М. Максимова» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

 



8 

 

Баринова Галия 

Давгатовна 

- муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Мариинско-Посадская детская школа искусств 

им. А.Н. Тогаева» Чувашской Республики 

Безденежных Татьяна 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская музыкальная школа № 4 

им. В.А. и Д.С. Ходяшевых» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Васильева Елена 

Николаевна 

- государственное автономное профессиональное образова-

тельное учреждение Чувашской Республики «Чебоксарский 

техникум строительства и городского хозяйства» 

Министерства образования Чувашской Республики 

Владимирова Елизавета 

Ильинична 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская школа искусств № 1» 

Глазкова Елена 

Алексеевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Алатырская детская школа искусств» 

Григорьева Татьяна 

Михайловна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская школа искусств №1» 

Григорьева Татьяна 

Михайловна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская музыкальная школа № 5 

имени Филиппа Мироновича Лукина» 

Гроздова Виктория 

Вадимовна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская музыкальная школа № 1 

им. С.М. Максимова» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Гусев Сергей  

Петрович 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская школа искусств №1» 

Данилова Наталия 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Ибресинская детская школа искусств» 

Ибресинского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Деведерова Вера 

Витальевна 

- государственное автономное профессиональное образова-

тельное учреждение Чувашской Республики «Чебоксарский 

профессиональный колледж им. Н.В. Никольского» 

Министерства образования Чувашской Республики 

Евграфова Елена 

Александровна 

- муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Ерохина Ирина 

Вячеславовна 

- профессиональное образовательное частное учреждение 

«Чувашский кооперативный техникум» Чувашпотребсоюза 

Ефейкин Дмитрий 

Павлович 

- бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Чувашской Республики «Чебоксарский 

медицинский колледж» Министерства здравоохранения 

Чувашской Республики 

Ефимова Алевтина 

Витальевна 

- муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Урмарская детская школа 

искусств» Урмарского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Ефимова Екатерина 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Ибресинская детская школа искусств» 

Ибресинского муниципального округа Чувашской 

Республики 



9 

 

Ефремова Екатерина 

Евгеньевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская школа искусств № 1» 

Захарова Инна 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская школа искусств № 1» 

Иванова Елена 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Янтиковская детская школа искусств» 

Янтиковского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Ильина Татьяна 

Васильевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Вурнарская детская школа искусств» 

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики 

Ильмент Мария 

Алексеевна 

- государственное автономное профессиональное образова-

тельное учреждение Чувашской Республики «Чебоксарский 

техникум строительства и городского хозяйства» 

Министерства образования Чувашской Республики 

Капитонова Елена 

Валерьевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская художественная школа  

№ 6 имени Заслуженных художников Российской Федерации 

и Чувашской Республики Аркадия и Людмилы Акцыновых» 

Кириллов Владимир 

Николаевич 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа имени народного 

артиста СССР Максима Дормидонтовича Михайлова» 

города Канаш Чувашской Республики 

Кириллова Галина 

Ивановна 

- бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Чувашской Республики «Чебоксарский 

медицинский колледж» Министерства здравоохранения 

Чувашской Республики 

Колодяжная Ираида 

Васильевна 

- муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Колот Ирина  

Анатольевна 

- муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 1» города Шумерля 

Чувашской Республики 

Коноплѐва Ольга 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская музыкальная школа № 4 

им. В.А. и Д.С. Ходяшевых» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Корнилова Любовь 

Николаевна 

- бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования Чувашской Республики «Чувашский 

государственный институт культуры и искусств» 

Министерства культуры, по делам национальностей и 

архивного дела Чувашской Республики 

Кочкина Светлана 

Егоровна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская музыкальная школа № 4 

им. В.А. и Д.С. Ходяшевых» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Крыжайкина Марина 

Петровна 

- муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская школа искусств № 2» 

муниципального образования города Чебоксары - столицы 

Чувашской Республики 

 



10 

 

Кузнецова Лариса 

Валерьевна 

- муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская школа искусств № 2» 

муниципального образования города Чебоксары - столицы 

Чувашской Республики 

Кузнецова Любовь 

Александровна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская музыкальная школа № 5 

имени Филиппа Мироновича Лукина» 

Лапыкина Светлана 

Яковлевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская музыкальная школа № 5 

имени Филиппа Мироновича Лукина» 

Липасова Вероника 

Геннадьевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Алатырская детская школа искусств» 

Лушина Ирина 

Аксентьевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская музыкальная школа № 2 

им. В.П. Воробьѐва» 

Макарова Татьяна 

Васильевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Комсомольская детская школа искусств» 

Комсомольского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Мартынов Евгений 

Валерьевич 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская музыкальная школа № 4 

им. В.А. и Д.С. Ходяшевых» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Матлаева Елена 

Михайловна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Цивильская детская школа искусств              

им. О.Я. Агаковой» Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики 

Мацко Ирина  

Васильевна 

- муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Михайлова Маргарита 

Павловна 

- муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Урмарская детская школа 

искусств» Урмарского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Михайлова Оксана 

Валерьевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская художественная школа  

№ 6 имени Заслуженных художников Российской Федерации 

и Чувашской Республики Аркадия и Людмилы Акцыновых» 

Москвина Дарья 

Леонидовна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская художественная школа 

№ 4 им. Э.М. Юрьева» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Никитина Альбина 

Александровна 

- государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Чувашской Республики 

«Новочебоксарский химико-механический техникум» 

Министерства образования Чувашской Республики 

Никитина Анастасия 

Олеговна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская художественная школа 

№ 4 им. Э.М. Юрьева» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Николаева Людмила 

Михайловна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская школа искусств № 1» 



11 

 

Никонова Галина 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Янтиковская детская школа искусств» 

Янтиковского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Репкина Галина  

Юрьевна 

- бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Чувашской Республики «Чебоксарское 

музыкальное училище (техникум) им. Ф.П. Павлова» 

Министерства культуры, по делам национальностей и 

архивного дела Чувашской Республики 

Русскина Надежда 

Федоровна 

- бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования Чувашской Республики «Чувашский 

государственный институт культуры и искусств» 

Министерства культуры, по делам национальностей и 

архивного дела Чувашской Республики 

Савельева Елена 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Савоськина Ирина 

Михайловна 

- бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Чувашской Республики «Чебоксарский 

медицинский колледж» Министерства здравоохранения 

Чувашской Республики 

Самойлова Наталья 

Алексеевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская музыкальная школа № 5 

имени Филиппа Мироновича Лукина» 

Сергеева Екатерина 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская художественная школа  

№ 6 имени Заслуженных художников Российской Федерации 

и Чувашской Республики Аркадия и Людмилы Акцыновых» 

Серегина Наталья 

Геннадьевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская музыкальная школа № 2 

им. В.П. Воробьѐва» 

Терентьева Вера 

Михайловна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Козловская детская школа искусств» 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

Терентьева Татьяна 

Валерьевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская художественная школа  

№ 6 имени Заслуженных художников Российской Федерации 

и Чувашской Республики Аркадия и Людмилы Акцыновых» 

Тихонова Татьяна 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа имени народного 

артиста СССР Максима Дормидонтовича Михайлова» 

города Канаш Чувашской Республики 

Хренова Ирина 

Васильевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Алатырская детская школа искусств» 

Чудинова Вероника 

Александровна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа имени народного 

артиста СССР Максима Дормидонтовича Михайлова» 

города Канаш Чувашской Республики 

Шорохова Ирина 

Петровна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская музыкальная школа № 5 

имени Филиппа Мироновича Лукина» 

 



12 

 

Яковлева Марина 

Геннадьевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская школа искусств № 3» 

Яковлева Ольга 

Владимировна 

- муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Чебоксарская детская школа искусств № 2» 

муниципального образования города Чебоксары - столицы 

Чувашской Республики 

 

по должности «старший воспитатель»: 
 

Обаськина Эльвира 

Александровна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 5 «Цветик-семицветик» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

по должности «воспитатель»: 
 

Васильева Марина 

Сергеевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 106 «Кораблик» 

комбинированного вида» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Захарова Диана 

Владимировна 

- муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 7 «Созвездие» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Зуева Наталия  

Алексеевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 206 «Антошка» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Красноярова Юлия 

Петровна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 16 «Рябинушка» города 

Шумерля Чувашской Республики 

Крылова Ольга 

Вячеславовна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 11 «Ручеек» 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому развитию 

детей» города Чебоксары Чувашской Республики 

Лаврентьева Елена 

Геннадьевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Колосок» Красноармейского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Родионова Надежда 

Григорьевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 113 «Золотой ключик» 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по социально-личностному развитию детей» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Хромова Елена 

Евгеньевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 163» города Чебоксары 

Чувашской Республики 

 

по должности «музыкальный руководитель»: 

 

Тимофеева Анна 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 203 «Непоседы» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

 

 



13 

 

по должности «инструктор по физической культуре»: 

 

Васильева Марина 

Альбертовна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 163» города Чебоксары 

Чувашской Республики 

 

по должности «старший методист»: 

 

Волкова Ольга 

Владимировна 

- муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дворец детского 

(юношеского) творчества» муниципального образования 

города Чебоксары - столицы Чувашской Республики 

 

по должности «педагог дополнительного образования»: 

 

Андрианова Татьяна 

Константиновна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 56» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

 

по должности «социальный педагог»: 

 

Гаврилова Ольга 

Петровна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сеспельская средняя общеобразовательная 

школа» Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики 

 

по должности «педагог-психолог»: 

 

Визгина Елена 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное учреждение «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи 

«Содружество» города Чебоксары Чувашской Республики 

Молева Татьяна 

Анатольевна 

- государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Чувашской Республики 

«Межрегиональный центр компетенций - Чебоксарский 

электромеханический колледж» Министерства образования 

Чувашской Республики 

Смиренская Анастасия 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 163» города Чебоксары 

Чувашской Республики 

 

по должности «преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины»: 

 

Агафонов Владислав 

Анатольевич 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 43» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Венедиктов Сергей 

Николаевич 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Степанов Алексей 

Иванович 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 64» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

 



14 

 

Шестаков Юрий 

Васильевич 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 27» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

 

по должности «тренер-преподаватель»: 

 

Белов Николай  

Петрович 

- муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа имени олимпийского 

чемпиона В.Н. Ярды» Шумерлинского муниципального округа  

Васильев Валерий 

Иванович 

- бюджетное учреждение Чувашской Республики 

дополнительного образования «Спортивная школа 

олимпийского резерва № 1 имени олимпийской чемпионки 

В. Егоровой» 

Горб Александр 

Владимирович 

- муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа «Присурье» Ядринского  

муниципального округа Чувашской Республики 

Долгов Юрий 

Геннадьевич 

- бюджетное учреждение Чувашской Республики 

дополнительного образования «Спортивная школа № 4» 

Егорова Галина 

Николаевна 

- бюджетное учреждение Чувашской Республики 

дополнительного образования «Спортивная школа 

олимпийского резерва № 8 имени олимпийской чемпионки 

Е. Николаевой» 

Кабуркин Александр 

Николаевич 

- автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа «Асамат» Цивильского муниципального 

округа Чувашской Республики 

Кириллова Татьяна 

Геннадьевна 

- автономное учреждение Чувашской Республики 

дополнительного образования «Спортивная школа 

олимпийского резерва № 3» 

Краснов Владимир 

Николаевич 

- бюджетное учреждение Чувашской Республики 

дополнительного образования «Спортивная школа 

олимпийского резерва № 7 имени В. Ярды» 

Мальков Алексей 

Александрович 

- автономное учреждение дополнительного образования 

«Урмарская спортивная школа имени А.Ф. Федорова» 

Урмарского муниципального округа Чувашской Республики 

Маркова Людмила 

Михайловна 

- автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа «Локомотив» города Канаш Чувашской 

Республики 

Понихидкин Владимир 

Александрович 

- автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа «Локомотив» города Канаш Чувашской 

Республики 

Порфирьева Светлана 

Викторовна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа имени олимпийского 

чемпиона В.П. Воронкова» города Канаш Чувашской 

Республики 

Саминов Александр 

Леонидович 

- автономное учреждение дополнительного образования 

«Урмарская спортивная школа имени А.Ф. Федорова» 

Урмарского муниципального округа Чувашской   

Республики 

Сергеев Михаил  

Иванович 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа имени олимпийского 

чемпиона В.П. Воронкова» города Канаш Чувашской 

Республики 



15 

 

Сергеева Надежда 

Олеговна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа имени олимпийского 

чемпиона В.П. Воронкова» города Канаш Чувашской 

Республики 

Солоденов Евгений 

Владимирович 

- автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа «Асамат» Цивильского муниципального 

округа Чувашской Республики 

Солоденова Инна 

Владимировна 

- автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа «Асамат» Цивильского муниципального 

округа Чувашской Республики 

Терентьев Геннадий 

Алексеевич 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа № 1» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

Тимофеев Владимир 

Валентинович 

- автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа «Асамат» Цивильского муниципального 

округа Чувашской Республики 

Цыганов Владимир 

Николаевич 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа имени олимпийского 

чемпиона В.П. Воронкова» города Канаш Чувашской 

Республики 

 

по должности «учитель-дефектолог»: 
 

Алексеева Ольга 

Ильинична 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 118» города Чебоксары 

Чувашской Республики 
 

по должности «учитель-логопед»: 
 

Арсентьева Наталия 

Викентьевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 130 «Улап» города Чебоксары 

Чувашской Республики. 
 

 

2. Установить первую квалификационную категорию с 21 марта 2025 г. 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Чувашской Республики, согласно списку: 
 

по должности «учитель»: 
 

Абрамова Марина 

Вадимовна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 43» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Айзетуллова Гелия 

Феридовна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Карабай-Шемуршинская средняя 

общеобразовательная школа» Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Аксѐнова Лариса 

Фѐдоровна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 48» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Александрова Надежда 

Валерьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 45» 

города Чебоксары Чувашской Республики 



16 

 

Алексеева Диана 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Шатьмапосинская основная общеобразовательная 

школа» Моргаушского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Алексеева Марина 

Михайловна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Алексеева Реня 

Константиновна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сеспельская средняя общеобразовательная 

школа» Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Андреева Анжелика 

Александровна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 55» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Андреева Ольга 

Алексеевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 

города Канаш Чувашской Республики 

Андреева Светлана 

Алексеевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Среднекибечская средняя общеобразовательная 

школа» Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Антонова Татьяна 

Витальевна 

- бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской 

Республики «Чебоксарская общеобразовательная школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья   

№ 1» Министерства образования Чувашской Республики 

Архипова Олеся 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Батракова Алена 

Геннадьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

города Шумерля Чувашской Республики 

Белова Татьяна 

Валентиновна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ишлейская средняя общеобразовательная 

школа» Чебоксарского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Бесингалиева Лилия 

Палладиевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 53 с 

углубленным изучением отдельных предметов» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Боева Елена  

Сергеевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Бочкина Валентина 

Юрьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Москакасинская средняя общеобразовательная 

школа» Моргаушского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Васильев Михаил 

Георгиевич 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Янгличская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Российской Федерации Николая 

Федоровича Гаврилова» Канашского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 



17 

 

Васильева Альбина 

Меркурьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сеспельская средняя общеобразовательная 

школа» Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Васильева Валерия 

Александровна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

города Канаш Чувашской Республики 

Васильева Елена 

Ивановна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20   

им. Васьлея Митты с углубленным изучением отдельных 

предметов» города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Васильева Ольга  

Петровна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

города Канаш Чувашской Республики 

Вахтина Ульяна 

Сергеевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Герасимова Наталья 

Евгеньевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

города Шумерля Чувашской Республики 

Груздева Алина 

Михайловна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 

имени В.И. Чапаева» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Гурьева Елена 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 46» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Гусева Вера  

Андреевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кадетская школа имени генерал-майора 

милиции В.А. Архипова» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Дмитриева Галина 

Константиновна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Долгих Татьяна 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

Алатырского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Долматова Вероника 

Юрьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» 

города Канаш Чувашской Республики 

Драгунова Ольга 

Владимировна 

- бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской 

Республики «Чебоксарская общеобразовательная школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья   

№ 2» Министерства образования Чувашской Республики 

Егоров Михаил  

Петрович 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Аликовская средняя общеобразовательная 

школа им. И.Я. Яковлева» Аликовского муниципального 

округа Чувашской Республики 

Егошина Мария 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» 

города Чебоксары Чувашской Республики 



18 

 

Ердеменова Аида 

Евгеньевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 

города Канаш Чувашской Республики 

Ермаков Алексей 

Александрович 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Юнгинская средняя общеобразовательная школа 

имени Спиридона Михайловича Михайлова» Моргаушского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Ермолаева Валентина 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Новочебоксарский кадетский лицей имени 

Героя Советского Союза Кузнецова М.М.» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

Ефимова Елена  

Сергеевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Аликовская средняя общеобразовательная 

школа им. И.Я. Яковлева» Аликовского муниципального 

округа Чувашской Республики 

Иванов Игорь 

Александрович 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Москакасинская средняя общеобразовательная 

школа» Моргаушского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Иванова Алина 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 53 с 

углубленным изучением отдельных предметов» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Иванова Елизавета 

Александровна 

- муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 65» 

муниципального образования города Чебоксары - столицы 

Чувашской Республики 

Иванова Ольга  

Петровна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ухманская средняя общеобразовательная 

школа» Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Иванова Татьяна 

Александровна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 53 с 

углубленным изучением отдельных предметов» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Иванова Татьяна 

Алексеевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28 

имени Героя Советского Союза А.Н. Боголюбова» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Иванова Юлия  

Ивановна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Новочурашевская средняя общеобразовательная 

школа» Ибресинского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Ильдеркина Ирина 

Алексеевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Алтышевская средняя общеобразовательная школа» 

Алатырского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Ильин Владимир 

Иванович 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Новочурашевская средняя общеобразовательная 

школа» Ибресинского муниципального округа Чувашской 

Республики 

 



19 

 

Ильина Екатерина 

Тимофеевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 41 с 

углубленным изучением отдельных предметов» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Ильина Елизавета 

Сергеевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Москакасинская средняя общеобразовательная 

школа» Моргаушского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Ильина Людмила 

Григорьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Янтиковская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Петра Харитоновича 

Бухтулова» Янтиковского муниципального округа 

Чувашской Республики 

Илюнина Татьяна 

Станиславовна 

- муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 4 имени Героя Российской 

Федерации Шалаева Романа Евгеньевича» муниципального 

образования города Чебоксары - столицы Чувашской 

Республики 

Исакова Надежда 

Валерьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Липовская основная общеобразовательная 

школа имени Героя Российской Федерации Л.С. 

Константинова» Ибресинского муниципального округа 

Чувашской Республики  

Калакова Ольга  

Сергеевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 38 

имени Героя Российской Федерации Константинова Леонида 

Сергеевича» города Чебоксары Чувашской Республики 

Капитонова Валентина 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Юманайская средняя общеобразовательная 

школа им. С.М. Архипова» Шумерлинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Кеметова Эльфия 

Алляметдиновна 

- муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Шыгырданская средняя общеобразовательная 

школа № 1» Батыревского муниципального округа 

Чувашской Республики 

Козлова Марина 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 41 с 

углубленным изучением отдельных предметов» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Колесников Александр 

Александрович 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

Алатырского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Константинова Тамара 

Николаевна 

- муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

города Канаш Чувашской Республики 

Корнилова Марина 

Ивановна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Корнилова Регина 

Валерьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 



20 

 

Костюнина Жанна 

Валерьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 6» города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

Котельникова Наталья 

Геннадьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 4» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Котлова Вероника 

Юрьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 47» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Кузина Мария  

Сергеевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11 

имени Героя Советского Союза В.Ф. Ветвинского» 

Алатырского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Кузьмина Светлана 

Георгиевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Михайловская основная общеобразовательная 

школа имени А.А. Александрова» Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Лапшина Мария 

Алексеевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кадетская школа имени генерал-майора 

милиции В.А. Архипова» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Лебедева Наталия 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 41 с 

углубленным изучением отдельных предметов» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Леонтьева Светлана 

Андреевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Большесундырская средняя общеобразовательная 

школа им. В.А. Верендеева» Моргаушского муниципального 

округа Чувашской Республики 

Ли Екатерина  

Андреевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Локтева Екатерина 

Александровна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 37 с 

углубленным изучением отдельных предметов» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Мадерова Ольга 

Геннадьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 с 

углубленным изучением иностранных языков» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

Марушина Юлия 

Михайловна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 29» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Маслова Светлана 

Михайловна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Новоурюмовская основная общеобразовательная 

школа» Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Матвеева Людмила 

Александровна 

- муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

города Канаш Чувашской Республики 

 



21 

 

Миронова Татьяна 

Григорьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 с 

углубленным изучением иностранных языков» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

Михайлова Венера 

Витальевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Чагасьская средняя общеобразовательная 

школа имени Михаила Викторовича Серова» Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Михайлова Людмила 

Юрьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 с 

углубленным изучением иностранных языков» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

Михайлова Светлана 

Валериевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 49 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени      

П.П. Хузангая» города Чебоксары Чувашской Республики 

Муляева Мария 

Евгеньевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Героя Советского Союза В.И. Урукова» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Мурзакова Надежда 

Валерьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 

имени Васьлея Митты с углубленным изучением отдельных 

предметов» города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Муштакова Светлана 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 57 с 

углубленным изучением отдельных предметов» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Мышкина Олимпиада 

Аркадьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тренькасинская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Российской Федерации Д.В. Семѐнова» 

Чебоксарского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Никандрова Любовь 

Анатольевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Николаева Людмила 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Николаева Ольга 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 53 с 

углубленным изучением отдельных предметов» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Олангина Татьяна 

Ивановна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Вурман-Сюктерская средняя общеобразовательная 

школа» Чебоксарского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Орличенко Наталья 

Максимовна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 62 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени 

академика РАО Г.Н. Волкова» города Чебоксары Чувашской 

Республики 



22 

 

Осипова Маргарита 

Григорьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Толиковская средняя общеобразовательная 

школа» Чебоксарского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Охотникова Наталия 

Игоревна 

- муниципальное автономное общеобразовательное учреж-

дение «Лицей № 4 имени Героя Российской Федерации 

Шалаева Романа Евгеньевича» муниципального образования 

города Чебоксары - столицы Чувашской Республики 

Павлова Светлана 

Юрьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 49 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени      

П.П. Хузангая» города Чебоксары Чувашской Республики 

Пакулаева Елена 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Егоркинская средняя общеобразовательная 

школа» Шумерлинского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Парандеева Алина 

Валериевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Москакасинская средняя общеобразовательная 

школа» Моргаушского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Петрова Татьяна 

Геннадьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Янгличская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Российской Федерации Николая 

Федоровича Гаврилова» Канашского муниципального 

округа Чувашской Республики  

Пилюгина Валентина 

Валерьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Толиковская средняя общеобразовательная 

школа» Чебоксарского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Попова Светлана 

Александровна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Сыбайкасинская основная общеобразовательная 

школа» Моргаушского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Прагуськина Ольга 

Станиславовна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 46» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Прокопьева Оксана 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Большекарачкинская основная общеобразовательная 

школа» Моргаушского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Прокопьева Эльвира 

Петровна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 

города Канаш Чувашской Республики 

Ракчеева Валентина 

Евгеньевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Савинова Надежда 

Сергеевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 47» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Сергеева Анастасия 

Анатольевна  

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 55» 

города Чебоксары Чувашской Республики 



23 

 

Скляр Нина  

Сергеевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Смирнова Ирина 

Васильевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Карамышевская средняя общеобразовательная 

школа» Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Степанова Анастасия 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Сятра-Лапсарская основная общеобразовательная 

школа» Чебоксарского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Степанова Мария 

Сергеевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 56» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Степанова Татьяна 

Александровна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Суховетрюк Светлана 

Дмитриевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Красноармейская средняя общеобразовательная 

школа» Красноармейского муниципального округа 

Чувашской Республики 

Тарасова Ивета 

Михайловна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Янтиковская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Петра Харитоновича 

Бухтулова» Янтиковского муниципального округа 

Чувашской Республики 

Титов Андрей  

Витальевич 

- муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 3» муниципального образования 

города Чебоксары - столицы Чувашской Республики 

Турганова Полина 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кадетская школа имени генерал-майора 

милиции В.А. Архипова» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Тухлина Ирина  

Петровна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 29» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Улисов Геннадий 

Алексеевич 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Егоркинская средняя общеобразовательная 

школа» Шумерлинского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Ульянова Евдокия 

Петровна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 29» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Усов Петр  

Александрович 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени 

Героя Советского Союза П.Г. Макарова» Алатырского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Уткина Анна  

Олеговна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Героя Советского Союза В.И. Урукова» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

 



24 

 

Фадеева Ольга 

Геннадьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Ярабайкасинская средняя общеобразовательная 

школа» Моргаушского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Федорова Ирина 

Анатольевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Егоркинская средняя общеобразовательная 

школа» Шумерлинского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Федотова Дарья 

Евгеньевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 41 с 

углубленным изучением отдельных предметов» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Федотова Юлия 

Вячеславовна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 38 

имени Героя Российской Федерации Константинова Леонида 

Сергеевича» города Чебоксары Чувашской Республики 

Филимонова Лариса 

Анатольевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 2» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Юдин Николай 

Владимирович 

- муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 65» 

муниципального образования города Чебоксары - столицы 

Чувашской Республики 

Юркина Надежда 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 43» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Яковлева Кристина 

Арнольдовна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 41 с 

углубленным изучением отдельных предметов» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

 

по должности «преподаватель»: 
 

Алексеева Надежда 

Леонидовна 

- муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа» города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Гаврилина Ирина 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная 

школа» города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Дроздова Нона  

Федоровна 

- бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Чувашской Республики «Чебоксарский 

медицинский колледж» Министерства здравоохранения 

Чувашской Республики 

Ерофеева Надежда 

Вячеславовна 

- государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Чувашской Республики 

«Чебоксарский техникум строительства и городского 

хозяйства» Министерства образования Чувашской 

Республики 

Козырева Ирина 

Витальевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа имени народного 

артиста СССР Максима Дормидонтовича Михайлова» 

города Канаш Чувашской Республики 



25 

 

Кормилицына Наталья 

Владимировна 

- бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Чувашской Республики «Чебоксарский 

медицинский колледж» Министерства здравоохранения 

Чувашской Республики 

Максимова Ирина 

Анатольевна 

- государственное автономное профессиональное образова-

тельное учреждение Чувашской Республики «Чебоксарский 

профессиональный колледж им. Н.В. Никольского» 

Министерства образования Чувашской Республики 

Носаль Лариса  

Евгеньевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Алатырская детская школа искусств» 

Павлова Виктория 

Николаевна 

- государственное автономное профессиональное образова-

тельное учреждение Чувашской Республики «Чебоксарский 

техникум строительства и городского хозяйства» 

Министерства образования Чувашской Республики 

Прокопьева Анастасия 

Юрьевна 

- бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Чувашской Республики «Чебоксарское 

художественное училище (техникум)» Министерства 

культуры, по делам национальностей и архивного дела 

Чувашской Республики 

Россейкина Евгения 

Вячеславовна 

- муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа» города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Яндрова Елена  

Матвеевна 

- государственное автономное профессиональное образова-

тельное учреждение Чувашской Республики «Чебоксарский 

профессиональный колледж им. Н.В. Никольского» 

Министерства образования Чувашской Республики  

 

по должности «старший воспитатель»: 
 

Аникина Ирина 

Владимировна 

- муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Алѐнушка» г. Ядрина 

Ядринского муниципального округа Чувашской Республики 

Иванова Алена 

Вячеславовна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 206 «Антошка» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

 

по должности «воспитатель»: 
 

Александрова Анна 

Станиславовна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Кугесьский детский сад «Крепыш» 

Чебоксарского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Александрова Оксана 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 17 «Чебурашка» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

Алексеева Анастасия 

Петровна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 7 «Радуга» Моргаушского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Алексеева Людмила 

Петровна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 1 с. Янтиково» Янтиковского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 



26 

 

Алексеева Ольга 

Геннадьевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 1 с. Янтиково» Янтиковского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Андреева Наталия 

Валерьевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по 

физическому развитию детей № 2 «Калинка» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

Андреева Светлана 

Ивановна 

- муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 75 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей» муниципального 

образования города Чебоксары - столицы Чувашской 

Республики 

Бармина Ирина 

Александровна 

- муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Алѐнушка» г. Ядрина 

Ядринского муниципального округа Чувашской Республики 

Бочкарева Татьяна 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 156» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Букина Любовь  

Юрьевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 10 «Сказка» города Алатыря 

Алатырского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Ванисова Ольга 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 169 «Светлячок» 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по социально-личностному развитию детей» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Васильева Александра 

Алексеевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 208» города Чебоксары 

Чувашской Республики 

Васягина Вероника 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 1 «Теремок» города Алатыря 

Алатырского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Вдовина Татьяна 

Анатольевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 6 «Колосок» города Алатыря 

Алатырского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Вишнякова Ирина 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 1 «Теремок» города Алатыря 

Алатырского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Гаврилова Татьяна 

Витальевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 134 

«Жемчужинка» города Чебоксары Чувашской Республики 

Грибова Вероника 

Алексеевна 

- муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Радуга» с. Янтиково 

Янтиковского муниципального округа Чувашской 

Республики 

 



27 

 

Дмитриева Алина 

Витальевна 

- муниципальная автономная дошкольная образовательная 

организация «Детский сад «Родничок» Урмарского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Драгунова Галина 

Ивановна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Шемуршинский детский сад «Ромашка» 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Ефимова Наталия 

Петровна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 6 «Сеспель» п. Вурнары 

Чувашской Республики 

Ефремова Мария 

Ивановна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 9 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Жирнова Клавдия 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 80» города Чебоксары 

Чувашской Республики 

Захарова Эльмира 

Миназымовна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по социально-

личностному развитию детей № 40 «Радость» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

Иванова Вероника 

Юрьевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 11 «Василек» Моргаушского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Иванова Елена 

Анатольевна  

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 22 «Журавлѐнок» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

Иванова Ксения 

Андреевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 16» города Канаш Чувашской 

Республики 

Ильина Дарья  

Олеговна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей № 27 «Рябинка» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Камальтдинова Ильсэяр 

Миназимовна 

- муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Лейсан» Комсомольского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Карасева Светлана 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 14 «Золушка» Моргаушского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Константинова Екатерина 

Федоровна 

- муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Аликовский детский сад № 1 «Çăлкуç» 

Аликовского муниципального округа Чувашской Республики 

Лебедева Елена 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Порецкий детский сад «Сказка» Порецкого 

муниципального округа Чувашской Республики 

Леонтьева Лидия 

Ивановна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 156» 

города Чебоксары Чувашской Республики 



28 

 

Максимова Анжелика 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 179 «Дюймовочка» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Максимова Людмила 

Никандровна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 164 «Ромашка» 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому развитию 

детей» города Чебоксары Чувашской Республики 

Матвеева Светлана 

Юрьевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 42» города Чебоксары 

Чувашской Республики 

Миронова Валентина 

Леонидовна 

- муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 20 «Василѐк» города Канаш 

Чувашской Республики 

Михайлова Светлана 

Вавилоновна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Арабосинская основная общеобразовательная 

школа» Урмарского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Наумова Ольга  

Федоровна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 203 «Непоседы» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Немцова Татьяна 

Николаевна 

- муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 200» города Чебоксары 

Чувашской Республики 

Николаева Марина 

Алексеевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 14 «Солнышко» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Осипова Галина  

Ивановна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 134 

«Жемчужинка» города Чебоксары Чувашской Республики 

Павлова Наталия 

Валентиновна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 1 

«Маленькая страна» города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

Паргеева Людмила 

Андреевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 7 «Радуга» Моргаушского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Пелагейкина Олеся 

Владимировна 

- муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 20 «Василѐк» города Канаш 

Чувашской Республики 

Петрова Ирина 

Леонидовна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 8» города Канаш Чувашской 

Республики 

Петрова Марина 

Николаевна 

- муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Радуга» с. Янтиково 

Янтиковского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Прокопьева Оксана 

Николаевна 

- муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Аликовский детский сад № 1 «Çăлкуç» 

Аликовского муниципального округа Чувашской 

Республики 

 



29 

 

Романовская Татьяна 

Анатольевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 116 «Родничок» 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому развитию детей» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Сапожникова Наталия 

Григорьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Сыбайкасинская основная общеобразовательная 

школа» Моргаушского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Семенова Ирина  

Ивановна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Шальтямская основная общеобразовательная 

школа им. Е. Анисимова» Канашского муниципального 

округа Чувашской Республики 

Смирнова Марина 

Эдуардовна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 5 «Рябинка» п. Вурнары 

Чувашской Республики 

Соловьева Екатерина 

Витальевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 208» города Чебоксары 

Чувашской Республики 

Сорокина Алѐна 

Геннадьевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Сказка» г. Ядрина Ядринского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Сорокина Вероника 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 210 «Лучик» города Чебоксары 

Чувашской Республики 

Сотимова Алина 

Ивановна 

- муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 75 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-

речевому развитию детей» муниципального образования города 

Чебоксары - столицы Чувашской Республики 

Способ Алиса  

Валерьевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 12» города Канаш Чувашской 

Республики 

Степанова Наталия 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 116 «Родничок» 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому развитию детей» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Сурова Ольга  

Васильевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 80» города Чебоксары 

Чувашской Республики 

Тарасевич Галина 

Рихардовна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 116 «Родничок» 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому развитию детей» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Тепеева Вера  

Васильевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 5 «Рябинушка» Моргаушского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Тимофеева Мальвина 

Юрьевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 95» города Чебоксары 

Чувашской Республики 



30 

 

Трофимова Екатерина 

Ивановна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 1 

«Маленькая страна» города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

Трофимова Олеся 

Юрьевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 6 «Сеспель» п. Вурнары 

Чувашской Республики 

Тумакова Альфия 

Асгатовна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Шыгырданский детский сад «Ромашка» 

Батыревского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Федорова Оксана 

Юрьевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 45 «Журавлики» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

Филиппова Линда 

Витальевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 8» города Канаш Чувашской 

Республики 

Фомина Тамара  

Сергеевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 8 «Звѐздочка» Алатырского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Хмелева Светлана 

Александровна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Сказка» г. Ядрина Ядринского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Хораськина Татьяна 

Анатольевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Кугесьский детский сад «Крепыш» 

Чебоксарского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Хураськина Елена 

Леонидовна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 158 «Рябинушка» 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по социально-личностному развитию детей» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Черемисова Татьяна 

Михайловна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 164 «Ромашка» 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому развитию 

детей» города Чебоксары Чувашской Республики 

Чернова Евгения 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 14» города Канаш Чувашской 

Республики 

Шакина Татьяна 

Григорьевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 1 с. Янтиково» Янтиковского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Шарипова Наталия 

Тауфиковна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 113 «Золотой ключик» 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по социально-личностному развитию детей» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Шуртанкина Светлана 

Алексеевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 6 «Малахит» города Чебоксары 

Чувашской Республики 

 



31 

 

Яковлева Эльвира 

Альбертовна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 206 «Антошка» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

 

по должности «музыкальный руководитель»: 

 

Васильева Лилия 

Михайловна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 122 «Солнечный лучик» 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому развитию детей» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Васильева Лина 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 22 «Журавлѐнок» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

Викторова Ольга 

Александровна 

- муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 20 «Василѐк» города Канаш 

Чувашской Республики 

Ефимова Надежда 

Анатольевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Порецкий детский сад «Сказка» Порецкого 

муниципального округа Чувашской Республики 

Корнеева Татьяна 

Газинуровна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 132 «Золотая рыбка» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Мельникова Любовь 

Александровна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 146 «Петушок» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Романов Сергей 

Витальевич 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 7 «Радуга» Моргаушского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Сколова Татьяна 

Андреевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 210 «Лучик» города Чебоксары 

Чувашской Республики 

Смирнова Наталья 

Викторовна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 132 «Золотая рыбка» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Фирсова Ольга 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 1 «Теремок» города Алатыря 

Алатырского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Шарипов Наиль 

Салимович 

- муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 3 «Радуга» Комсомольского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

по должности «инструктор по физической культуре»: 

 

Галкина Татьяна  

Юрьевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 205 «Новоград» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Романова Валентина 

Александровна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 180 «Журавлик» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

 



32 

 

Соколова Наталья 

Геннадьевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 15 «Малыш» города Алатыря 

Алатырского муниципального округа Чувашской 

Республики 

 

по должности «педагог дополнительного образования»: 
 

Гибатдинова Людмила 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей» 

Комсомольского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Киршева Ольга 

Владиславовна 

- муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Станция юных техников» Моргаушского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Корнилов Виктор 

Владимирович 

- государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Чувашской Республики 

«Новочебоксарский химико-механический техникум» 

Министерства образования Чувашской Республики 

 

по должности «социальный педагог»: 

 

Еремеева Ирина 

Михайловна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Бичурга-Баишевская средняя общеобразовательная 

школа» Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Минетуллова Нурзида 

Имаметдиновна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Старочелны-Сюрбеевская средняя 

общеобразовательная школа» Комсомольского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

по должности «педагог-психолог»: 

 

Видякина Надежда 

Алексеевна 

- муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 5» муниципального образования 

города Чебоксары - столицы Чувашской Республики 

Гладкова Лариса 

Петровна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Новошимкусская средняя общеобразовательная школа» 

Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики 

Данилко Анна 

Дмитриевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Егорова Инна 

Анатольевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 57 с 

углубленным изучением отдельных предметов» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Кочкина Дарья 

Васильевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 33 

имени Героя России сержанта Н.В. Смирнова» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Кузьмина Анастасия 

Алексеевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-

дение «Шимкусская средняя общеобразовательная школа» 

Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики 



33 

 

Никулина Наталия 

Владимировна 

- муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 5» муниципального образования 

города Чебоксары - столицы Чувашской Республики 

Романова Ирина 

Станиславовна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 41 с 

углубленным изучением отдельных предметов» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Русенко Елена 

Михайловна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по социально-

личностному развитию детей № 40 «Радость» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

Сидорова Ксения 

Андреевна 

- муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 5» муниципального образования 

города Чебоксары - столицы Чувашской Республики 

Федорова Анастасия 

Витальевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 43» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

 

по должности «педагог-организатор»: 

 

Калязина Алѐна 

Вячеславовна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 29» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Молоствова Наталия 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 45» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

 

по должности «преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины»: 

 

Андреев Андрей 

Анатольевич 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 37 с 

углубленным изучением отдельных предметов» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Димитриев Димитрий 

Константинович 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 57 с 

углубленным изучением отдельных предметов» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

 

по должности «мастер производственного обучения»: 

 

Андреева Елена 

Геннадьевна 

- государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Чувашской Республики 

«Чебоксарский техникум строительства и городского 

хозяйства» Министерства образования Чувашской 

Республики 

 

по должности «педагог-библиотекарь»: 

 

Степанова Наталия 

Ивановна 

- муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 3» муниципального образования 

города Чебоксары - столицы Чувашской Республики 



34 

 

по должности «тренер-преподаватель»: 

 

Афанасьев Николай 

Федотович  

- муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа «Рассвет» Вурнарского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Волкова Ольга  

Ивановна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа по баскетболу имени     

В.И. Грекова» управления физической культуры и         

спорта администрации города Чебоксары Чувашской 

Республики 

Давыдова Надежда 

Валериевна 

- автономное учреждение дополнительного образования 

«Урмарская спортивная школа имени А.Ф. Федорова» 

Урмарского муниципального округа Чувашской     

Республики 

Козлова Елена 

Анатольевна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа имени олимпийского 

чемпиона В.П. Воронкова» города Канаш Чувашской 

Республики 

Николаев Геннадий 

Меркурьевич 

- автономное учреждение дополнительного образования 

«Урмарская спортивная школа имени А.Ф. Федорова» 

Урмарского муниципального округа Чувашской   

Республики 

Сибирякова Наталия 

Вячеславовна 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа имени олимпийского 

чемпиона В.П. Воронкова» города Канаш Чувашской 

Республики 

Тарабанов Анатолий 

Александрович 

- бюджетное учреждение Чувашской Республики 

дополнительного образования «Спортивная школа № 4» 

 

по должности «учитель-дефектолог»: 

 

Ланг Ирина  

Николаевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 49 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени      

П.П. Хузангая» города Чебоксары Чувашской        

Республики 

 

по должности «учитель-логопед»: 

 

Архипова Эльвира 

Анатольевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

Будаева Людмила 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 132 «Золотая рыбка» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Васильева Светлана 

Николаевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 16» города Канаш Чувашской 

Республики 

Григорьева Татьяна 

Петровна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тораевская средняя общеобразовательная 

школа» Моргаушского муниципального округа Чувашской 

Республики 



35 

 

Клементьева Лидия 

Сергеевна 

- муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 75 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей» муниципального 

образования города Чебоксары - столицы Чувашской 

Республики 

Лапина Алина 

Леонидовна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 130 «Улап» города Чебоксары 

Чувашской Республики 

Леонтьева Наталья 

Юрьевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 128 «Василек» города 

Чебоксары Чувашской Республики 

Петрова Екатерина 

Сергеевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 19» города Канаш Чувашской 

Республики 

Порфирьева Елена 

Владимировна 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 128 «Василек» города 

Чебоксары Чувашской Республики. 
 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

И.о. министра 

 

 

А.А. Буданцова 

 


